
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.930 DE 14 DE ABRIL DE 2025 

 

Dispõe sobre a convocação para a XI Conferência da 

Assistência Social do Município de Uauá – Bahia, e dá 

outras providências. 

 

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e: 

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a Política de 

Assistência Social no Município; 

CONSIDERANDO a Resolução nº 008 de 25 de março de 2025, do Conselho Municipal de 

Assistência Social: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica convocada a XI Conferência Municipal de Assistência Social do Município de 

Uauá – Bahia, com o objetivo de avaliar a Política Nacional de Assistência Social e propor 

diretrizes para o aperfeiçoamento do Sistema Único de Assistência Social – SUAS, a ser 

realizada nos dias 03 e 04 de julho de 2025, na sede da Secretaria Municipal de Assistência 

Social e Combate à Pobreza, localizada na Avenida João Borges de Sá, Centro, neste 

município de Uauá – Bahia. 

Art. 2º A XIª Conferência Estadual de Assistência Social terá como tema “20 anos do 

SUAS: construção, proteção social e resistência". 

Art. 3º As despesas decorrentes do cumprimento deste Decreto correrão por conta das 

dotações orçamentárias próprias do orçamento do órgão gestor municipal de assistência 

social. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 14 de abril de 2025. 

 
Marcos Henrique Lobo Rosa 

Prefeito Municipal 


		2025-04-14T11:38:32-0300




